
 

                                                          

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “Siar Agency, travel & more”SHPK 

NIPTI :  M 32404060 B 

 

 

 

 

VENDIM 

 DATË 03.01.2024  

I ORTAKUT TE VETËM TË 

SHOQËRISË “Siar Agency, travel & more”SHPK  TIRANE 

 

 

 Sot me datë  03.01.2024  në Selinë e Shoqërisë  “Siar Agency, travel & more”SHPK  

TIRANE  u zhvillua mbledhja e ORTAKUT TË VETËM TË  SHOQËRISË, për  

emërimin e Audituesit Ligjor  për hartimin e raportit  për zmadhim kapitali nëpermjet 

“Kontributeve ne para” nga Ortaku i vetem i Shoqerise. 

 

 

V E N D O S I : 

 

- Emërimin  e z. Hodo Hasani , anëtar  i I.E.K.A , me profesion Auditues Ligjor ,me 

licensë  Nr. 721. datë 04.09.2013, për vlerësimin e zmadhimit të Kapitalit Aksionar të 

Shoqërisë “Siar Agency, travel & more” SH.P.K,  nëpërmjet  “Kontributeve ne para” 

nga nje prej Ortakeve te Shoqerise. 

 

- Drejtimi i Shoqërisë të depozitoje një kopje të këtij vendimi  në  QKB-së.      

 

-Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

ORTAKET E SHOQERISE 

 
Rovena Çaushi 

 
 

 



 

 

 

 

 

SHOQËRISË  “Siar Agency, travel & more”  SH.P.K 

TIRANE 

 

 

 

 

 

 

 

 
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR  

 

PËR ZMADHIM KAPITALI 
 

 

 

 

 

                                 

           

 

 

AUDITUESI LIGJOR      HODO HASANI 

 

LIÇENSA NR.721. DT 04.09.2013, NIPTI L5270200N ADRESA RRUGA” Njesia Bashkiake 

nr.5, rruga " Emin Duraku ", godina me nr. pasurie 1/102” TIRANË 

 

 

 

TIRANË, JANAR  2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASAMBLESË SË ORTAKUT TE VETËM TË 

SHOQËRISË “Siar Agency, travel & more” SH.P.K   TIRANE 

SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

      

RAPORT  I AUDITUESIT LIGJOR  

 PËR ZMADHIM KAPITALI TË SHOQËRISË 

 “Siar Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE 
 

 Me cilësinë  e Audituesit Ligjor i caktuar dhe miratuar nga ORTAKU I VETEM I 

SHOQERIS   “Siar Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE, me vendimin  e datës 

03/01/2024, për hartimin e raportit  mbi zmadhimin e kapitalit të  shoqërisë  “Siar 

Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE  , si dhe në zbatim të ligjit   Nr.9901 datë 

14.04.2008 , “ Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare “ ( I ndryshuar) Neni 68, pika2, 

Neni 145, pika 1,  Neni 168, pika1, Neni 169, pika 1 , Neni 177, pika1 dhe 2, Neni 178 

pika 1 dhe 2, ju paraqes raportin tim  sa më  poshtë vijon : 

    

Shoqëria  “Siar Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE, me NIPT M32404060B 

është shoqëri   me përgjegjësi të kufizuar me kapital  aksionar 100.000 (Njeqinde mije) 

lekë , me  ortakë  Znj. Rovena Çaushi e cila zoteron 100% te kapitalit . 

Administrator i shoqërisë  është Znj. Rovena Çaushi. 

 Në zbatim të misionit të ngarkuar nga ORTAKU I SHOQËRISE, me vendimin e cituar 

më  lartë , u shqyrtuan dhe u kryen verifikimet  e nevojshme konform  rregullave të 

profesionit  dhe dispozitave ligjore ne fuqi. 

 

Sipas vendimit të  ORTAKUT  TË  SHOQËRISE  të  kësaj shoqërie  datë 03/01/2024   

është  vendosur rritja apo zmadhimi i kapitalit aksionar. Ky zmadhim kapitali do te jete 

në masën 2.400.000 (Dy milione e katerqind mije)lekë.   Rritja apo zmadhimi i kapitalit 

do të bëhet , nga kontributet ne para te Ortakut  Rovena Çaushi ne masen 2.400.000 (Dy 

milione e katerqind mije)leke. 

 

Gjithesej rritja e kapitalit  do të jetë  2.400.000 (Dy milione e katerqind mije) lekë. 

 

 

Shuma   qe ortaku Rovena Çaushi do  te derdhe prane shoqerise  si  kontribut  ne kapital 

vjen si rezultat  i Disbrusimit te kredis ne OTP Bank (xhirime bankare) . Ne zbatim te 

ligjit nr. 8438, dt.28.12.1998 i ndryshuar “ Per Tatimin mbi te ardhuat” ndryshuar me 

ligjin nr.10210, dt.04.02.2010 ne nenin nr.8 germa h, percakton se jane te ardhura te 

tatushme:  

 

 

 

 



te ardhura te realizuara ne forme monetare per shtimin e kapitalit me burime jashte 

shoqerise, qe nuk jane tatuar me pare, nderkohe qe jane objekt tatimi dhe qe nuk jane 

shoqeruar me dokumenta zyrtare qe vertetojne origjinen e ketyre te ardhurave.  

Proceduara percaktohet me udhezim te Ministrit te Financave.  

 

Sic e permendem me lart, burimi i ketyre te ardhurave, per shtimin e kapitalit jane te 

ardhura qe ka realizuar ortaku Rovena Caushi,  nga huaja bankare per te cilat konform 

legjislacionit ne fuqi.  

Nuk paguhet tatim ne burim dhe kur burimi i rritjes se kapitalit eshte huaja bankare  

eshte burim i ligjshem dhe nuk ka detyrimin ligjor per pagesen e tatimit ne burim 

Pra nga ana e shoqerise eshte permbushur kushti ligjor sipas pikes h te ligjit 8438 dt. 

28.12.1998 “ Per Tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar si dhe udhezimit te Ministrit te 

Financave nr.16 dt.25.07.2012, pika 2-3 dh. Dhe nuk ka detyrimin per paisjen me 

certifikat nga organet tatimore. 
  

Si përfundim: 

 

A   -Kapitali aksionar i shoqërisë “Siar Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE 

,pas këtij zmadhimi    do të jetë si me poshtë vijon :  

                                                                           ISHTE                            BËHET 

- Kapitali aksionar i regjistruar               100.000    lekë           2.500.000 lekë                 

 

B- Kuotat  e zotëruara ,përqindja e pjesëmarrjes në Kapital  dhe kontributi në kapitalin  

e Shoqërisë  “Siar Agency, travel & more” SH.P.K TIRANE  i Ortakut  Individ  pas 

këtij zmadhimi    do të jenë  si me poshtë vijon :  

 1-Ortaku   Individ        z. Rovena Çaushi     

                                                                        ISHTE                              BËHET 

-Kuotat e zotëruara                                    1 (kuota)                          1(kuotë) 

-Përqindja e pjesëmarrjes                          100 %                                      100 % 

-Kontributi në para                               100.000   lekë                     2.500.000  lekë 

Theksohet këtu se pas këtij zmadhim kapitali, përqindja e pjesëmarrjes së ortakut  në 

Kapital nuk ndryshon,gjitheashtu numri i  kuotave nuk ka ndryshuar, ishin 1 kuota dhe 

behen 1 kuota  te cilat zoterohen nga  ortaku ne kapital .    

 

 



Në zbatim të ligjit  Nr. 9901 datë14.04.2008 “Per  Tregtarët dhe Shoqërite 

Tregtare’’ neni 145, pika 1, neni 177,  pika 1 dhe 2, për zmadhimin e kapitalit ,si dhe 

të vendimit  përkatës të  Asamblesë së Ortakëve të Shoqërisë  “Siar Agency, travel & 

more” SH.P.K TIRANE , shuma prej 2.500.000   (Dy milione e peseqind mije)lekë , 

është e argumentuar dhe e  sistemuar sipas rregullave  të mbajtjes së kontabilitetit 

financiar duke u paraqitur në postet e duhura të bilancit të  reformuar  të  kësaj  shoqërie  

 

Llogaritë qe janë prekur si rezultat i zmadhimit të kapitalit aksionar si më sipër                                                                                                                                                                                                                              

jane : llogaria  101,  llogaria 108 dhe llogaria 109 te planit kontabel. 

Operacioni i zmadhimit të kapitalit  të  shoqërisë  “Siar Agency, travel & more” 

SH.P.K  TIRANE ,  i propozuar dhe i miratuar  nga  ORTAKU I SHOQËRISE, është i 

motivuar  nga legjislacioni në fuqi dhe i justifikuar  financiarisht. 

Pas shqyrtimit të  sipërpërmendur  të dokumentave financiare e kontabël, kapitali i 

përcaktuar prej 2.500.000   (Dy milone e peseqinde mije)lek  i përgjigjet vlerës së  

aktivit neto të shoqërisë. 

 

Tirane, më 05.01.2024             

 

AUDITUESI LIGJOR 

 
 

Hodo Hasani 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “Siar Agency, travel & more”SHPK 

NIPTI :  M 32404060 B 

 

 

 

 

VENDIM 

 DATË 06.01.2024  

I ORTAKUT TE VETËM TË 

SHOQËRISË “Siar Agency, travel & more”SHPK  TIRANE 

 

 Sot me datë  06.01.2024  në Selinë e Shoqërisë  “Siar Agency, travel & more”SHPK  

TIRANE  u zhvillua mbledhja e ORTAKUT TË VETËM TË  SHOQËRISË, rendi i 

ditës  të së cilës është  shqyrtimi i raportit të paraqitur  nga  Audituesi Ligjor Z.Hodo 

HASANI, për  rritjen e Kapitalit të shoqërisë, nëpërmjet  te “Kontributeve ne para” nga 

Ortaku i vtem i Shoqerise. Ne perfundim te kesaj mbledhje u vendos si me poshte vijon: 

 

V E N D O S I : 

- Miratimin e raportit  të Audituesit Ligjor z.Hodo Hasani  per zmadhimin e 

kapitalit. 
- Zmadhimin e Kapitalit Aksionar të shoqërisë sipas  mënyrës së përcaktuar në  

raportin e  Audituesit Ligjor. 

- Zmadhimin e Kapitalit Aksionar  të  shoqërisë “Siar Agency, travel & more” 

SHPK  TIRANE   nga  100.000 lekë,  në  2.500.000 lekë.  

- Nr i Kuotave   do te mbetet I njejte ,pra ishte 1 dhe do të behet 1 kuota.                                         

- Vlera nominale e  kuotave  do të  ndryshoj sipas mënyrës së paraqitur  në 

Raportin e Audituesit Ligjor .   

- Drejtimi i Shoqërisë të depozitoje një kopje të këtij vendimi  në  QKB.  

 

ORTAKET E SHOQERISE 

 
Rovena Çaushi 

 

 
 


